
ỦY BAN NHÂN DÂN 

TỈNH KON TUM 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc  
Số:            /QĐ-UBND Kon Tum, ngày     tháng    năm 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Phê duyệt đề cương và dự toán chi tiết triển khai “ Đề án: Hỗ trợ doanh 
nghiệp trên địa bàn tỉnh Kon Tum ứng dụng các bộ giải pháp hoàn tất đơn 

hàng” thuộc Chương trình phát triển Thương mại điện tử quốc gia năm 2022 
 

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH KON TUM 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 
Luật sửa đổi bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức 
chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019; 

Căn cứ Luật Công nghệ thông tin năm 2006;  
Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước năm 2015; 
Căn cứ Nghị định số 64/2007/NĐ-CP ngày 10 tháng 4 năm 2007 của Chính 

phủ về ứng dụng công nghệ thông tin trong hoạt động của cơ quan nhà nước;  
Căn cứ Nghị định số 73/2019/NĐ-CP ngày 05 tháng 9 năm 2019 của Chính 

phủ quy định quản lý đầu tư ứng dụng công nghệ thông tin sử dụng nguồn vốn 
ngân sách nhà nước;  

Căn cứ Nghị định số 47/2020/NĐ-CP ngày 09 tháng 4 năm 2020 của Chính 
phủ về quản lý, kết nối và chia sẻ dữ liệu số của cơ quan nhà nước;  

Căn cứ Nghị định 85/2016/NĐ-CP ngày 07 tháng 5 năm 2016 của Chính 
phủ về đảm bảo an toàn thông tin theo cấp độ; 

Căn cứ Thông tư 03/2017/TT-BTTTT ngày 24 tháng 4 năm 2017 của Bộ 
trưởng Bộ Thông tin và Truyền thông quy định chi tiết và hướng dẫn một số điều 
của Nghị định số 85/2016/NĐ-CP ngày 07 tháng 5 năm 2016 của Chính phủ về 
đảm bảo an toàn thông tin theo cấp độ; 

Căn cứ Thông tư số 39/2017/TT-BTTTT ngày 15 tháng 12 năm 2017 của 
Bộ trưởng Bộ Thông tin và Truyền thông về Ban hành Danh mục tiêu chuẩn kỹ 
thuật về ứng dụng công nghệ thông tin trong cơ quan nhà nước;  

Căn cứ Thông tư số 03/2020/TT-BTTTT ngày 24 tháng 02 năm 2020 của 
Bộ trưởng Bộ Thông tin và Truyền thông Quy định về lập đề cương và dự toán 
chi tiết đối với hoạt động ứng dụng công nghệ thông tin sử dụng kinh phí chi 
thường xuyên thuộc nguồn vốn ngân sách nhà nước; 

Căn cứ Quyết định số 2378/QĐ-BTTTT ngày 30 tháng 12 năm 2016 của 
Bộ trưởng Bộ Thông tin và Truyền thông về việc công bố định mức chi phí quản 

  527 14 9  2022



2 

lý dự án, chi phí tư vấn đầu tư ứng dụng công nghệ thông tin sử dụng ngân sách 
nhà nước và Quyết định số 1688/QĐ-BTTTT ngày 11 tháng 10 năm 2019 của Bộ 
trưởng Bộ Thông tin và Truyền thông về việc sửa đổi, bổ sung Quyết định số 
2378/QĐ-BTTTT; 

Căn cứ Công văn số 379/THH-QLĐT ngày 09 tháng 4 năm 2020 của Cục 
Tin học hóa về việc hướng dẫn triển khai thực hiện Nghị định số 73/2019/NĐ-

CP; 

Căn cứ Công văn số 2589/BTTTT-ƯDCNTT ngày 24 tháng 8 năm 2011 của 
Bộ Thông tin và Truyền thông hướng dẫn xác định chi phí phát triển, nâng cấp 
phần mềm nội bộ; 

Căn cứ Quyết định 507/QĐ-UBND ngày 21 tháng 7 năm 2020 của Ủy ban 
nhân dân tỉnh phê duyệt Kiến trúc Chính quyền điện tử tỉnh Kon Tum, phiên bản 
2.0; 

Theo đề nghị của Sở Công Thương tại Tờ trình số 84/TTr-SCT ngày 19 

tháng 8 năm 2022; Báo cáo thẩm định số 1538/BC-STTTT ngày 29 tháng 8 năm 
2022 và Tờ trình số 1566/TTr-STTTT ngày 31 tháng 8 năm 2022 của Sở Thông 
tin và Truyền thông. 

 

QUYẾT ĐỊNH: 
 

Điều 1. Phê duyệt đề cương và dự toán chi tiết triển khai “Đề án: Hỗ trợ 
doanh nghiệp trên địa bàn tỉnh Kon Tum ứng dụng các bộ giải pháp hoàn tất đơn 
hàng” thuộc chương trình phát triển Thương mại điện tử quốc gia năm 2022, với 
các nội dung chủ yếu sau: 

1. Đơn vị sử dụng sử dụng ngân sách: Sở Công Thương. 

2. Tổ chức, đơn vị lập đề cương và dự toán chi tiết: Sở Công Thương. 

3. Mục tiêu, quy mô 

Mục tiêu:  
- Tăng số lượng doanh nghiệp ứng dụng các giải pháp quản lý và bán hàng 

trực tuyến;  
- Góp phần nâng cao năng lực cạnh tranh của doanh nghiệp địa phương, 

qua đó thúc đẩy tăng trưởng xuất khẩu, phát triển các ngành hàng xuất khẩu tiềm 
năng của Việt Nam thông qua Thương mại điện tử. 

- Tăng cường các hoạt động xúc tiến thương mại thông qua ứng dụng 
Thương mại điện tử với các đối tác nước ngoài, tạo cho doanh nghiệp kết nối giao 
thương. 

- Khai thác tối đa ưu thế của Thương mại điện tử trong việc nâng cao năng 
lực cạnh tranh cho doanh nghiệp xuất khẩu tỉnh nhà. 



3 

Quy mô: Hỗ trợ xây dựng 09 bộ giải pháp hoàn tất đơn hàng cho 09 doanh 
nghiệp, hợp tác xã và hộ kinh doanh trên địa bàn tỉnh Kon Tum. 

4. Tóm tắt giải pháp kỹ thuật, công nghệ và các nội dung ứng dụng Công 
nghệ thông tin chủ yếu 

- Tiêu chuẩn kỹ thuật áp dụng: Thông tư số 39/2017/TT-BTTTT ngày 

15/12/2017 của Bộ trưởng Bộ Thông tin và Truyền thông ban hành Danh mục tiêu 
chuẩn kỹ thuật về ứng dụng công nghệ thông tin trong cơ quan nhà nước. 

- Hệ thống phần mềm được cài đặt cho từng đơn vị hỗ trợ; Các phần CSDL 
phục vụ cho quản lý phải được thiết kế thích nghi và đáp ứng được nhu cầu quản 
lý hiện nay cũng như có thể mở rộng trong tương lai. Hệ thống cần có các chức 
năng mở rộng các chức năng mới khi cần thiết, có khả năng phát triển, thích nghi 
và nâng cấp các ứng dụng theo sự mở rộng quy mô của công việc, dung lượng lưu 
trữ CSDL, số lượng người tham gia hệ thống. 

5. Kinh phí 

Tổng kinh phí: 450.000.000 đồng (Bằng chữ; Bốn trăm năm mươi triệu 
đồng chẵn) 

Trong đó:  
- Chi phí xây lắp: 0 đồng 

- Chi phí thiết bị: 411.000.000 đồng 

- Chi phí quản lý: 0 đồng 

- Chi phí tư vấn: 4.400.000 đồng 

- Chi phí khác có liên quan (Chi phí thẩm định giá): 4.600.000 đồng 

- Chi phí dự phòng: 0 đồng 

6. Nguồn vốn: Kinh phí thuộc chương trình phát triển thương mại điện tử 
Quốc gia năm 2022 và vốn đối ứng Ngân sách tỉnh Kon Tum năm 2022. 

7. Địa điểm thực hiện: Sở Công Thương. 

8. Thời gian thực hiện: Năm 2022. 

(Chi tiết trong hồ sơ đề cương và dự toán đã được Sở Thông tin và Truyền 
thông thẩm định.) 

Điều 2. Tổ chức thực hiện. 
1. Sở Công Thương căn cứ vào nội dung được duyệt tại Điều 1 Quyết định 

này để tổ chức triển khai thực hiện các bước tiếp theo đảm bảo đúng quy định 
hiện hành của Nhà nước; Quản lý, sử dụng, thanh toán, quyết toán kinh phí được 
phê duyệt đảm bảo đúng quy định của Luật Ngân sách nhà nước và các văn bản 
hướng dẫn thi hành Luật Ngân sách nhà nước. 

2. Sở Tài chính, Sở Thông tin và Truyền thông, Kho bạc Nhà nước tỉnh Kon 

Tum thực hiện các nhiệm vụ theo chức năng, thẩm quyền hướng dẫn, kiểm tra  Sở 



4 

Công Thương trong việc thực hiện Quyết định này theo đúng quy định. 
Điều 3. Giám đốc các Sở: Công Thương, Tài chính, Thông tin và Truyền 

thông; Kho bạc Nhà nước Kon Tum và thủ trưởng các cơ quan, đơn vị, tổ chức, 
cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

 

Nơi nhận: 

- Như Điều 3; 
- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh; 
- VP UBND tỉnh: CVP, PCVP phụ trách; 

- Lưu: VT, KGVXPTDL. 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Lê Ngọc Tuấn 

 


